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Ubyło dnia godzin 8, min: 2 i

Przez N ajw yższe Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEW SKIEJ 
MOŚCI, posunięty: na S ekretarza Koleg:, A plikant Sadow y przy 
T rybunale Cywilnym w  W arszaw ie, S zaw łow ski,  od 4go Paźdz: 
1852 r .,  z ty tu łu  posiadanego stopnia K andydata U niw ersy tetu .—  
Posunięci za w ysługę  l a t : na Assesora Koleg : p. o. Buchhaltera 
w  Banku Polskim, Czerejski, ze starszeństw em . Z Assesora 
Koleg: na Radcę D w oru : by ły  Urzędnik do szczególnych poru- 
czeń przy Ministrze Sekretarzu Stanu, P t i0l ,  ze starszeństw em .—  
Przez  Postanowienia Rady Adm inistracyjnej, w  W ydziale Komis- 
sji R. S. W . i Duchownych, m ianow ani: p. o. Radcy W ydziału  
K ontroli i Kass w  Dyrekcji Ubezpieczeń, Assesor Koleg:, Stanis: 
Ja n ick i , p. o. Radcy W ydziału  Ruchomości, i Naczelnik Głównej 
K assy Oszczędności, Radca Honor:, Józef S łom iński, p. o. Radcy 
W ydz: Kontroli i Kass w  tejże D yrekcji. W  Banku Polskim, 
m ianow any: Kontroler przy fabryce w Jeziornej, E razm  N o w i­
cki, p. o. G łównego Naczelnika Kontroli w Banku Polskim. —  
P rzez  Rozporządzenia Komissji Rządowych i W ładz oddzielnych, 
■w W ydziale Komissji R .S . W . i Duchowuych, m ianow any: Magi­
ste r Medycyny i Chirnrgji, Andr: R utkow ski, p. o. L ekarza m. 
Sochaczewa w  Guber: W arszaw skiej. W  Głównym  Zarządzie 
Spisu i Zaciągu W ojskowego, m ianow any: spadły  z e ta tu  N au­
czyciel Szkoły Elementarnej w  Pocześnie, P io tr M rzyg tó d , p. o. 
Urzędnika Kancelaryjnego w  W ydziale urlopowanych niższych 
stopui, przy Zarządzie Głównym Spisu i Zaciągn W ojskowego.

Czytamy w Journal de St. Petersbourg: Dziennik 
Zbieracz morski,  podaje następne szczegóły o bitwie 
pod fs sa k c za : W d. 11 Paździer: r. b., oddział flotylli 
wiosłowej złożonej zBmiu szalup karionierskieh, holo­
wanych przez parostatki P rut i Ordinarec, popłynął 
stosownie do rozkazów Jenera ła-A dj:  Ludersa, z wy­
spy Czatal pod Izmailem  do Galaczu, w celu obrony 
naszych granic nad wyższym Dunajem.— Oddział był 
oddany pod dowództwo Kapitana okrętu drugiego rzę­
du Werpachowskiego, dowodzącego 2gim bataljoriem 
flotylli wiosłowej. Parostatki dowodzone były: Prut 
przez Porucznika Jazykowa, Ordinarec przez Poruczni­
ka Borkowskiego. Na pokładzie pierwszego oprócz te­
go znajdował się Porucznik Grewe 1, pełniący służbę 
przy Jeuerale-Adjutancie Xięciu Gorczakowie, i P o ru ­
cznik Powata-Szwejkowski , przysłany ze strony JO. 
Xięcia Mrnszykowa, Szefa Sztabu Jlnego marynarki,.—  
Na równi z tym oddziałem ńa lewym brzegu Dunaju, 
maszerował na jednej zn im lin j i  bataljon piechoty z k il­
k u  działami polowemi, by wrazie potrzeby przyjść w po­
moc parostatkom, którym ogień nieprzyjacielski mógł' 
szkodzić i wstrzymywać postęp dalszy w górę rzeki. —  
Parostatki tak były uzbrojone: Prut 4ma karonadami 
36-funtowemi, Ordinarec 4ma działami 3-fontowe- 
mi, każda szalupa kanonierska miała po 3 działa 24- 
furitowe, i po 4 działka 3-funtowe. Osada każdej szalu­
py składała się z 20tu majtków 5go ekwipażu flotnego 
przewozowego! z40żołnierzy wziętych zsze regów l4dy­
wizji piechoty. Ogodz:5rano , parostatki uszykowawszy 
ko ło  swych boków szalupy kanonierskietak, by zasło­
nić swe maszyny od kul działowych, i holując jeszcze za 
sobą jeden statek, podniosły kotwicę i popłynęły w gó­

rę rzeki, robiąc blisko dwa węzły i p ó ł .—  O godzinie 
8ej rano, gdy parostatki i szalupy zbliżały się do forty­
fikacji tureckich, Issakcza, (położonych naprzeciw 
miejsca, gdzie się odbyło w r. 1828 przejście pod Sa tu -  
nowem ), kilka bomb rzucono z tych fortyfikacji, i zaraz 
potem kilka strzałów działowych padło z fortyfikacji na 
parostatek P r u t.—  Uważając fakt ten jako początek 
kroków nieprzyjacielskich ze strony Turków , Kapitan 
W erpachowski dał rozkaz odpowiedzieć na nie ze 
wszystkich dział parostatku i szalup, zostających w ta- 
kiem położeniu, że strzelać mogły. Wkrótce waleczny 
dowódzca oddziału, który stał przed bębnem parostat­
ku, został zabity kulą turecką. Baterje tureckie  b iły  
powiększej części kulami i kartaczami. Bomby, ja k ­
kolwiek rzucane w znacznej liczbie, małą tylko zrzą­
dzały szkodę. Granat, który padł na Ordinarec, pękł 
nad składem prochowym; dwa inne, padły w szalupę 
kanonierską stojącą przy boku tego parostatku. P ę ­
knięcie tych granatów, zniszczyło pomost pod działami, 
co nie pozwoliło więcej tych dział używać.—  Turcy  
Ogień kierowali głównie przeciw machinom paro­
statków, dla tego też części środkowe parostatków, 
jak bębny i ich kabiny, kominy i machiny, w wielu 
miejscach zostały dotknięte kulami i kartaczam i.—  
Kaliber dział tureckich, jak się pokazuje z pocisków 
znalezionych na pokładach, był 12, 6 i 3 funtowy; 
m oździerze b y ły  2 pudosve. W ogóle naliczono w fo r ­
tyfikacjach tureckich  25 dział i trzy moździerze. — 
Dym dział naszych, który wiatr pędził wprost na forty­
fikacje osłaniając je, utrudniał dobre celówauie. P om i­
mo to strzały nasze zdemontowały w wyższych fortyfi­
kacjach trzy działa, które uatychmiast innemi zastąpio­
n o . —  W zamiarze ukarania Turków  za ich atak, od­
dział zaczął strzelać kulami i kartaczami, do obozu roz­
bitego na grzbiecie góry pod fortyfikacją wyższą, i ci­
skać granaty do miasta Issakczi. W kilka chwil wzuie- 
cono pożar w mieście, i ten tak szybko się rozszerzył, że 
przy końcu bitwy większa część miasta była w płomie­
niach. Obóz został też prawie zniszczony, a wojska 
opuszczały go massami. —  Działanie naszej artylerji 
nie ustawało prawie aż do miasta Reni, po drodze wa­
ląc pikety i kordony tureckie. Oddział zostawał pod 
nieustającym ogniem baterji tureckich  przez półtory 
godziny blizko.—  Straciliśmy w zabitych: walecznego 
Kapitana Werpachowskiego  i 6 żołnierzy, w ranionych 
46 żołnierzy. — JEG O CESARSKA MOŚĆ, otrzy­
mawszy raport Xięcia Menszykowa o tej rozprawie, 
raczył mianować Porucznika Powałę-Szwrjkowskiego,  
który ten raport przywiózł, Sztabs-Kapitanem; raczył 
przeznaczyć dla żołnierzy i majtków, którzy się znajdo­
wali w tej rozprawie, 12 znaków Orderu wojskowego, 
i po 1 rublu srebrem na żołnierza. (Journal de St. Pet:).
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(Art: nadesh). Kiedy śmierć Dam zabrała pełnego 
coot i zasług męża, trudno wstrzymać się, aby nie 
uczcić jego pamięci, aby nie uronić łzy nad jego mogiłą. 
W  dniu 20 b. m., na smętarzu Powązkowskim  pogrze­
bano zwłoki ś. p. Stanisława Budnego, Radzcy Dworu, 
Urzędnika do Szczególnych Poruczeń przy Dyrektorze 
G łównym Komissji Rz: Prz: i Skarbu, Naczelnika Kan- 
cellarji Ogólnej tejże Komissji, Kawalera Orderu Śtej 
A nny i Śgo S tanisława  Ulej klassy, ozdobionego Zua- 
kiem Nieskazitelnej Służby za lat XV, w  58 roku życia 
zmarłego. Po ukończeniu nauk w Gimnazjum Bialo- 
stockiem, a następnie w b. Uniwersytecie W ileńskim, 
w roku 1813, ś. p. Stanisław Budny  otrzymał sto­
pień Magistra Prawa, i poświęcił się służbie Rządo­
wej, rozpocząwszy ją  pierwiastkowo w Gubernjach 
Cesarstwa, a od 1832 roku przeniósł się do Komissji 
Skarbu. Cały żywot ś. p. Stanisława Budnego, tchnął 
jedynie myślą, godnego spełnienia i wywiązania się 
z danego mu w społeczeństwie stanowiska. Bo też głę­
boko pojmował swoje przeznaczenie; przy wzbogaco­
nym nauką umyśle, praca, gorliwość, czyniły go poży­
tecznym Urzędnikiem, a sprawiedliwość, wyrozumia­
łość i z dobrocią wrodzoną łagodny, pełen delikatności 
charakter, kazały w nim szanować najlepszego Naczel­
nika, zachęcały każdego do gorliwych trudów i do za­
miłowania tych cnot, które ś. p. Stanisława Budnego 
zdobiły. Wiadomość przeto o jego skonie, zasmuciła 
wielu, i długo w pamięci żyć będzie o nim wspomnie­
nie. Imie ś. p. Stanisława Budnego, nie było obcem i 
w literaturze, przełożył na język polski Buchalterją przez 
de Lagrange, w tym w ła ś n ie  czasie ( 1 8 1 8 ) ,  g d y śm y  
dzieł podobnego rodzaju w ojczystej mowie prawie nie 
posiadali.—  J. S.

Z powodu dnia Śej K atarzyny , przypomnieliśmy od­
wieczny zwyczaj wróżby dla młodzieży naszej,a ponieważ 
nadchodzi dzień Śgo A n d r z eja , trzeba to samo przypo­
mnieć i pięknym Dziewicom. Owoż w podobnym, jak 
pierwej sposobie, należy postąpić płci pięknej, jeżeli 
która (nieprzymawiając żadnej bynajmniej) wiedziona 
ciekawością, zapragnie poznać obraz swego przyszłego, 
i  tu także kam yk  i ka rtk i  z napisem na uicli imion, tych 
wszystkich, na których mile spogląda się oczkiem, głó­
w ną rolę grają, a czy to blondyn czy brunet, czy z wą­
sikiem czy też bez niego, jeżeli tylko przyśni się której, 
niezawodnie  (jak się z sobą pobiorą), zostanie jej mę­
tem . Wróżba ta odbywa się w przeddzień Śgo A n d r z e ­
j a , to jest pojutrze.

Kamfina nie przestaje budzić ciekawości zacnych 
naszych Gospodyń, a od chwili jak ogłosiliśmy o niej 
w Niedzielnym Kurjerze, już otrzymaliśmy kilka listo­
wnych zapytań, o ile rzeczywiście i w jakim stopniu 
ze względu na dogodność może zastąpić olej w lam ­
pach. Jakkolwiek już we Czwartek wieczorem spra­
wdziliśmy sam rodzaj światła, a to z powodu oświetle­
nia składu P .Jag lina  i Spółki, w domu Grodzickiego, 
samemi kamfinowemi lampami; nie przestając wszakże 
na tern, staraliśmy się zdauie nasze o tem na własnem 
doświadczeniu oprzeć. Tym sposobem dziś, jesteśmy 
w możności z całem przekonaniem zdać sprawozdanie,

i potwierdzić użyteczność wynalazku kamfłny. Już to 
co do blasku, jak i  lampy te dają, równa on się mocy 
gazowego światła, a co do oszczędności w paleniu, 
niech same zacne Gospodynie, z następującego rezulta­
tu ocenią. Butelka kwartowa kamfiny, kosztuje 30 ko­
piejek; kto zaś chce nabyć z butelką, dopłaci kop. 77*» 
które za zwrotem butelki odbierze. Ilość tej kamfintr 
wystarczy na 28 godzin. Zatem licząc po pięć godzin 
dziennie na palenie lampy, co zdaje się jest nader do* 
statecznem, możemy opędzić nią około dni 6ciu. Tym  
sposobem opalanie jednej lampy przez wieczór, wyno­
siłoby pięć kopiejek. Dodać tu wszakże należy, iż do­
tychczasowe lampy olejowe, nie odpowiadają zupełnie 
kamfinie, i albo muszą uledz przerobieniu, albo też za­
stąpione być muszą przez inne umyślnie w tym celu 
robione, a których znaczny zapas przygotował skład 
P. Jaglina  i Spółki, w domu W . Grodzickiego na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu. Lampy te, jak dotąd, ponie­
waż są nader ozdobne, kosztują od 18 do 20tu kilku 
rubli i więcej; lecz wiemy z ust właściciela składu, iż dla 
rozpowszechnienia tego rodzaju oświetlenia, ma zamiar 
przygotować podobny zapas lamp mniej ozdobnych, ale 
za to po cenach niższych, tak, aby każdej klassie mogły 
być przystępne. Badając ściśle ten nowy wynalazek, 
tyle pod każdym względem zapewniający korzyści,  
nie omieszkamy o każdem spostrzeżeniu mającem na 
celu jakiekolwiek w tym względzie ulepszenie, donosić 
Czytelnikom naszym.

Wczoraj złożono w Redakcji K urjera: od J. O. kop: 
30, i od E. T. kop. 50, na światło przed statuą M ATKI
B O Z K I E J ,  p rzed  K o ś c io łe m  X X .  R efo rm a tó w .—  Od 
A. L. kop. 30, dla wdowy Bohm przy ulicy Jasnej.—  
Od Z. O. rs.  1 i dwa kaftaniczki, dla Marjanny Skuli- 
mowskiej, żony kowala, matki dwojga bliźniąt, przy 
ulicy Brzozowej.— Od E. T. kop. 50, od N. N. 3 sztuk 
starej bielizny, dwie koszule męzkie duże i 1 dziecinna; 
od B. N. 4ry sztuki starej bielizny i kop. 50; od H. Z. 
i od M. starą bieliznę, dla kaleki na Lesznie.—  O d J .  
kop. 50  na budowę Kościoła w Mokotowie.

Nie zadługo Pan Hermann, zamknie swoje przedsta­
wienia magiczne; lecz zaDim zupełnie opuści Królestwo, 
zwiedzi poprzednio niektóre z miast naszych, pragnąc 
się dać poznaczę swej zręczności mieszkańcom prowin­
cji. Przy tak świetnem powodzeniu, jakiego ciągle do­
znaje w W arszawie, wiadomość ta o jego przejażdżce po 
kraju, mile zapewnie przyjętą zostanie przez zacnych 
Obywateli, a Czytelników pisma niniejszego. P. Her­
man, idzie za postępem wieku, rozumie się, że cudów 
nie robi, ale zręczność swoją do najwyższego doprowa­
dził stopnia. Dodać przy tem należy, że wesołość i do­
wcip, te tak konieczne przymioty dla tego rodzaju ma­
gików, nieodstępują go ani na chwilę. Z najmniejszej 
sposobności umie on korzystać, aby widzom sprawić 
złudzenie. Przytem program jego jest niewyczerpany, i 
kto wie czy ni należy do najobfitszych. O ile nam wia­
domo, i to z doorego źródła bo z własnych ust jego, m óg ł­
by na kilkadziesiąt przedstawień, podzielić swe sztu­
ki, i jeszcze by zupełnie niewyczerpał takowych. Co do 
małego AleXu..dra, teo zupełuie w ślady brata wstępu-
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je, a dowcip, bystrość i przytomność umysłu, które dziś 
go cehują, zapowiadają wielkiego kiedyś magika. Mie­
szkańcy W arszawy, którzy co drugi dzień prawie, prze­
pełniają  teatr na przedstawieniach P. Hermana, niepo- 
trzebują zapewne podobnych zuaszej strony objaśnień; 
z  uwagi wszakże na zamierzoną podróż P. Hermana, 

^uznaliśmy słusznem, w małym tym obrazku, obznajmić 
rnieco bliżej Czytelników naszych z tym znakomitym 
prestid ig ita torem .

Już naprzód cieszymy się z tych przygotowań, jakie 
się szykują z okoliczuości zamierzonego koncertu w R e­
sursie  Kupieckiej, na korzyść W arszawskiego Towa­
rzystw a  Dobroczynności. Tak bowiem szanowny Vi- 
ce-Prezes Towarzystwa Xawery Puslow ski, jako i Dy­
rek to r  Resursy Kupieckiej Ludwik Ha/pert, wziąwszy 
jak to m ówią do serca ten przedmiot, połączony z je ­
dnym z najpiękniejszych celów, nie szczędzą wcale 
swych zabiegów i starań, aby tę zabawę jak najświe­
tniejszą pod względem muzycznym, uczynić. Zaproszone 
przez Nich, do przyjęcia udziału najznakomitsze Amator­
skie i Artystowskie talenta, są najlepszą tejże świetności 
rękojmią. Niepotrzebujemy uprzedzać Czytelników na­
szych z tą niespodzianką, o jednych bowiem domyślą 
się oni sami, a drugich ujrzą pod czas koncertu, który 
mniej więcej przypadnie w Grudniu.

Dla wiadomości licznej rodziny, tak w mieście tu- 
tejszem jako i w kraju naszym zamieszkałej, donosim, 
iż w Kolbuszowie (w Galicji), odbył się dnia 12 b. m., 
ślub Panny Henryki R uckiej, Córki JW . Konstantego 
i ś. p. Klementyny z Hra: Tyszkiewiczów Ruckich, 
z Hrabią Zygmuntem Z a łuskim , synem Józefa i Zofji 
Z Hr: PrzerembskichHrabiostwa Załuskich . Mieszkań­
cy miasta Kolbuszowy, uszykowawszy się we dwa rzędy 
ze świecami i pochodniami, od dworu przez rynek aż 
do Kościoła, paląc ognie i oświetlając cały rynek, jak 
niemniej assystuj,ąc w wielkiej liczbie odbywającej się 
w Przybytku PAŃSKIM ceremonji , chcieli obrząd ten 
jak najokazalszym uczynić. I w rzeczy samej nie mogli 
lepiej dopiąć celu, jak dając wyraźny dowód swego do 
Dziedziców przywiązania, udziałem, jaki wzięli w tej fa­
milijnej weselnej uroczystości.

Z  p o w o d u  s t a r e g o  p r z y s ł o w i a :  tra fiła  kosa na ka- 
mień, w p ł y n ą ł  do R edakcji K urjera  r s .  I ,  na  k o r z y ś ć  
b i e d n y c h .  J e d n e j  b o w i e m  z n a j z r ę c z n i e j s z y c h  po d  wz g l ę ­
d e m  s z t u k ,  o s ó b ,  p o k a z a n y  b y ł  t a k i  eskamot, o  j a k i m  
r z a d k o  k t o  s ł y s z a ł ,  i z tej  to  p r z y c z y n y ,  p r z e g r a n y  z o ­
s t a ł  o  z a k ł a d  t e n  r u b e l ,  k t ó r y  p r z e z n a c z o n o  d l a  s p a r a ­
l i ż o w a n e j  W d o w y  God:, p r z y  u l i c y  Solnej.

P a n n a  Rachel, w y s t ą p i ć  m i a ł a  w d n i u 6/ i s  b.  m .  w Pe­
tersburgu, w t r a g e d j i  Marja S tuart. ( J e d y n a  t r a g e d j a  
k t ó r ą  k i e d y k o l w i e k  g r a n o  w  W arszaw ie  w  j ę z y k u  fran- 
euzkitn, b y ł a  w ł a ś n i e  t r a g e d j a  Marja S tuart, a u t o r a  
Ducis).

Nakładem Xięgarni i składu nut muz !?znych R. Frie- 
dlein. przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 4f»0, wyszła z li- 
tografji, Ołomuniecka Netti-Polka, na fortepjan, g r y ­
wana w Łazienkach Królewskich, dnia 4 Października 
1853 r.j cena exemplarza kop. 2 2 l/a. ->1'

(A. n.) Mając zleeenie od mej połowicy zakupienia 
obuwia damskiego, udałem się po przybyciu do W ar­
szaw y, na Krakowskie-Przedmieście, gdzie w domu 
W . Kirkowa, naprzeciw Karmelitów, wszedłszy do za­
kładu, znalazłem nietylko jak  najlepiej wykończoną 
robotę, ale nadto i ceny zupełnie umiarkowane. Oko­
liczność ta powoduje mnie do złożenia podzięki właści­
cielowi zakładu i polecenia go wszystkim damom, p ra­
gnącym i ładnie i wygodnie przystroić sw ą nóżkę.—  J .  
W. Obywatel z Płockiego.

Xięgarnia S. H. Merzbacha przy ulicy Miodowej Nro 
48(3, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 
odebrała w tych dniach najnowsze Almanachy francuz-  
kie  na rok 1854, i Almanach deGotha.

Nie tylko już stanowczo pourządzane zostały na zimę 
wszystkie oranżerje w tutejszych ogrodach, ale nadto 
poczynione rozliczne zasoby na zimę hyacyntów, tace- 
tów, konwa/ji i t.p. Między innemi w samej tylko oran-  
żerji P. R. Ohma, za rogatką Wolską, widzieliśmy do 
kilku tysięcy doniczek, w których pozasadzane cebulko­
we rośliny, już puszczają, i pną się w górę, aby jeszcze 
przed Nowym Rokiem, pięknym kwiatem zajaśnieć. 
Co także godnem jest wspomnienia, to piw nice w a rzy ­
wne w tymże samym w ogrodzie. Nie jedna z zacnych 
naszych Gospodyń, mogłaby tam czerpnąć przykład i 
naukę w przechowywaniu tyle niezbędnych jarzyn na 
zimę. Wyobraźmy bowiem sobie najpiękniejsze p i ­
ramidy piaskowe, osłaniające rumianą marchew; albo 
ściany z piasku, zdobne na zewnątrz zieloną nacią p ie­
truszk i; dalej pokłady selerów i porów, równie u k ry ­
tych wśród piasku, z którego wydobywają się zielona- 
we ich kity, a przedstawi nam się owa piwnica obejmu­
jąca w sobie także i innego rodzaju warzywa. Sposób 
ten przechowywania jest bardzo praktyczny; lecz nie- 
każdy pomimo chęci, umie tak systematycznie wszystko 
urządzić, dla tego też dobrze jest wiedzieć, gdzie m o­
żna zaczerpnąć przykład.

Zbliża się tedy i Grudzień, a z nim i Fortuna  otwiera 
swe podwoje, bo nadchodzi ciągnienie 5ej klassy loterji 
klassycznej. Ciągnienie to rozpocznie się 6go, a skoń­
czy w połowie Grudnia. Kto więc zapragnie cały prze­
szło tydzień, przepędzić szczęśliwie, bo wciąż koły­
sząc się wśród miłych nadziei, niechże zawczasu pomy­
śli o losie, bo inaczej i Los o nim zapomni. Każda bez- 
wątpienia klassa obudzą interes, ale podobno najbar­
dziej p ią ta , bo główna wygrana, niemałej wartości, 
a inne zuowu i tak różnorodne, zalecają się swoją 
ilością.

Pogodna jesień tegoroczna, dozwoliła wszędzie upra­
wić dobrze ziemię, i zasiać oziminy. Wyszły one też 
doskonale. W BOGU więc nadzieja, że rok przyszły so­
wicie wynagrodzi pracę Rolników.

Adam Mościcki, Lekarz wolno-praktykujący, po po­
wrocie swem do W arszaw y, obrał mieszkanie pod N r 
1069 przy ulicy Królewskiej, w domu dawniej \lr . Ł u ­
bieńskich, obecnie P. Hessa; gdzie rady bezpłatnie jak. 
dawniej od godz: 7ej do 9ej rano, po południu zaś od 
3ej do 5ej, udzielać będzie.

(*)
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N a m i e s t n i k  Królestwa, oświadcza podziękowanie 
Swoje, Członkowi i Kassjerowi Komory Iszej klassy 
P raszka , Assessorowi Kollegjslnemn Janowi Lawdań- 
skiem u, za szczególną gorliwość okazaną przy gaszeniu 
pożaru w mieście Praszce  w d. 30 Czerwca (12 Lipca) 
r. z. wynikłego.

Wczoraj po godzinie 7ej wieczorem, w obec Rodzi­
ny, Przyjaciół i licznego grona znakomitych Osób, po­
błogosławiony został w Kościele Sgo K r z y ż a , związek 
małżeński zawarty przez W. Karola Hubę, Pisarza 
Kancellarji Ziemiańskiej, Guber: W arszawskiej; z Pan­
n ą  Anielą Brodowską , Córką JW . R. R. Stanu Jana 
Brodowskiego, b. Naczelnego Prokuratora Ogólnego Ze­
brania Warsz: Dep: Rządzącego Senatu. Związek ten 
błogosławił W. JX. Andrzej Dorobis, Wizytator Jlny 
Zgromadzenia X X. M issjonarzy i Sióstr M iłosierdzia, 
Proboszcz Parafji Śgo K r z y ż a , w ś r ó d  najszczerszych 
.życzeń Przyjaciół.

W zeszły Poniedziałek, w uroczystość Ofiarowania 
N. MARJI P a n n y ,  o  godz: 4tej z południa, odbył się 
w Kościele Parafjalnym, fundowanym w Babsku, przez 
Rodzinę Okęckich, obrzęd zaślubin W. Wincentego S ie­
m ińskiego, Dziedzica dóbr Giichów, syna W W. Jana i 
Franciszki z Dembińskich Siemińskich; z Panną H ele­
n ą  Okęcką, Córką W W, Jakóba Dziedzica dóbr Babska  
(w Powiecie Rawskim ), i Anny z W ęgrzeckich Okę- 
ckich. Pobłogosławił Państwu Młodym, po stosownej 
z czułością powiedzianej przemowie, W.X. Kozieradzki, 
od lat 25 Proboszcz miejscowy, który z kolei dawał Oj­
cu Panny Młodej przedślubne Błogosławieństwo, a Jej 
samej i całemu Rodzeństwu, Chrzest Śty udzielał. Po 
ukończeniu religijnego aktu, był we dworze obiad 
weselny, na którym w około świetnie i obficie zasta­
wionych stołów, zasiadły Rodziny obu skolligaconych 
domów, i liczni ich Przyjaciele z różnych stron kraju, 
i  W arszawy, na gody przybyli. Po obiedzie, na którym 
kolejnemi kielichami spełniano toasty za zdrowie i po­
myślność Nowo-zaślubionych, nastąpiły tańce przez o- 
choczą młodzież, przy dźwięku wybornej muzyki (Choj­
nackiego■), do białego dnia przeciągnięte. W kontynua­
cji zabaw weselnych, na czwarty dzień, to jest wzeszły 
Czwartek, cały orszak godowy pospieszył do słynnych 
od lat tylu z gościnności Radziejow ic, odpowiadając na 
uprzejme zaprosiny miejscowych Dziedziców, JJ W W. 
Adamoslwa Krasińskich. I tu wystawny obiad na cześć 
Nowożeńców, i bal wesoły, świetoie się odbyły, wśród 
ochoczej gościnności Gospodarstwa i chętnego współ­
udziału goszczących. Toalety dam tak na weselu w Bab­
sku , jak i na zabawach w Radziejowicach, odznaczyły 
się  całą wytwornością najnowszych mód; kolor różowy 
i  b łękitny  w ubiorach dam dominowały.

J W. Seweryn Uru,ski, Marszałek Szlachty Gub: W ar­
szaw skiej, powrócił z objazdu tejże Gubernji.

JW . Julja Storożenko, Małżonka Radzcy Tajnego, 
p r z y b y ł a  z  Neapolu.

JW . Radzca Stanu Wiktor Kochański, Pomocnik In­
spektora Głównego Służby Zdrowia w Królestwie, w ró­
c i ł  do W arszawy i  Paryża.

JW . JXdz Hrabia Wiktor Ożarowski, Prałat Ołycki, 
wyjechał do Żytom ierza.

Anna Szarl, Obywatelka miasta W arstaw y, prze­
żywszy lat 59, onegdaj przeniosła się do wieczności. 
Stroskane Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych. Przy­
jaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, dziś
0 godz: y / z  po południu, z Kościoła po-Paiilińskiego, 
na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Za duszę ś. p. And: Kobylińskiego. Emeryta, w m. Czę­
stochowie zmarłego, Członka Arcy-Bractwa Literackie­
go, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele S. J a ­
n a , w Kaplicy tegoż Bractwa, d. 29 b. m. o godz: lOej ra ­
no; na które, pozostała Wdowa, Przyjaciół, Kolegów
1 Znajomych zmarłego, zaprasza.

Jana Jaworskiego, Kalendarz Astronomiczno-Go- 
spodarski, illustrowany, wyszedł z druku, i takowy 
sprzedaje się w Xięgarniach, po kop. 40.

P ikling i i rybki sprotthen , są, że tak powiemy w mo­
dzie tego roku, wszędzie je konsumują z prawdziwym 
apetytem, a wszystkie prawie handle dostarczają oriych 
nie mało. Między innemi, sklep P. Ernesta Nickiego, 
zaopatrzony jest obficie w takowe. Oprócz tego niebra- 
kuje temu na bakaljach wszelkiego rodzaju; nadeszły 
także fru k ta  cukrowe włoskie, figi, białe śliw ki, won­
ne jabłka tyrolskie, a ostrygi H olsztyńskie i Ostendzkie 
ju tro  przychodzą w towarzystwie ze świeżym Jaksonem. 
Donosząc szanownym Czytelnikom o tych rozlicznych 
przysmakach, życzymy im dobrego apetytu, który bo- 
gdaj nigdy ich nieopuszczał.

Na ostatnich targach W arszaw skich  i Pragskich , 
p ła c o n o :  ży ta  c z e tw e rt r s .  8  k o p . 7 4 ; p szen icy  rs. I I
kop. 44; jęczm ienia  rs. 6 kop. 98; owsa rs.  4 kop. 12; 
siana  furę jedno-konną od rs.  2 k. 4 7 ‘/z do rs. 4 k. 5; 
siana  furę parokonną od rs. 4  k. 50 do rs. l i k .  25; 
słomy furę zwyczajną od rs. 1 k. 37r/a do rs.  2 k. 70; 
kartofli czetwert rs. 3 kop. 90; okowity wiadro rs.  4; 
szum ów ki wiadro rs. 2 kop. 4 H/z.

W miejsce różnorodnych likierów, któreini P. Her­
mann, częstował Publiczność podczas swoich przedsta­
wień magicznych, wczoraj rozdawał wyhoruą kaw ęr 
która niepojętym sposobem sama się zemliła i ugoto­
wała; poczem niby na deser, z niewyczerpanego kape­
lusza, rozrucał cukierki do loż, na galerję, a nawet na 
paradys! Smaczna to była sztuka , i omało że nie za­
wołano fora! nie wiemy jakby sobie w takim razie po­
radził m agik, bo Teatr był natłoczony, i jego niew y­
czerpany  kapelusz pewuo byłby się wyczerpał. W ogó­
le wszystkie tak dawne jako i nowe sztuki, przyjmowa­
no z hucznemi oklaskami, a po ukończeniu przywołano 
Pana Hermana 13-kroć i małego A lexandra  5 kroć.

A n g l j a .—  Po ukończeniu robót w polu, wychodźtwo 
w Irland ji znowu zwiększa się; Irlandczyk  teraz nie 
myśli,  jak o przeniesieniu się do Ameryki; zimowe mie­
siące nie wstrzymują dziś wychodźtwa jak dawniej. 
Z Cork do tej pory w roku bieżącym odpłynęło 33,255 
wychodźców, a w roku zeszłym 32,657 w tymże czasie. 
—  Kryminalna statystyka Irland ji wskazuje, że tam 
od lat kilku liczba zbrodni zmniejszyła się. —- Depesze
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telegraficzne coraz stają się tańszemi  w Ang/ji; u two­
rzyła  się koropanja  z kapi t a łem 30 0 ,0 0 0  funt: sztcrlr,  
z e b ranym akcjami  po 2 funt :  szt:, która  ma brać od de­
peszy z 2 0  wyrazów,  tylko po 18 kopiejek,  a za każdy 
wyraz więcej po dwudziestu,  tylko po 1 T/a kopiejek.  —

dniu 23  b. m. danym będzie w W indsor wielki  obiad; 
w dwa lub trzy dni potem,  dwór  uda się do Osborne.—- 
Xiążę  Albert z Xięciem Brabantu, ma odwiedzić Uni­
wersytet  Cambridge, k tórego jest  Kanclerzem; Xiążę  
Brabantu  o t r zyma t am tytuł  Doktora  Praw.  —  Par l a ­
ment ,  zdaniem powszechnem,  nie zostanie zwo łany  
pr zed  t rzecim tygodni em Stycznia;  odroczenie dalsze 
j ego  w dniu 29  b. m.  już podobno zatwierdzono w r a ­
dzie tajnej .  (Neue Pr :  Ztg).

A dstrja . —  W Medyolanie ogłoszono listę 72  wy­
chodźców,  k tórych mają tki  zasekwes t rowane  zostały.  
(Schl:  Ztg).

F r a n c j a .  P ary i 21 Listo:. —  Nie ulega już wą tp l i ­
wości ,  że Xiążę  Nemours, odwiedzi ł  Hra :  Chambord 
w Frohsdorff.— Cesarz kazał  wręczyć Hr:  Polignac, Me­
row i  Fontainebleau, 15 ,000f r . ,  by zniżono cenę chleba.  
—  W Niedzielę,  Cesars two p rzypat rywal i  się karuzelo­
wi wyprawionemu  przez fity pu łk  huza rów w wielkiej  
alei Fontainebleau .—  Kadzie s tanu do rozbioru i za­
twierdzenia  przedstawiono kolosa lny proj ek t  dotyczą­
cy przedmiotu osuszenia i użyźnienia 35 0 .0 00  he k t a ­
rów  g run tu  w delcie Rodanu, i zaprowadzenia  wiel ­
kich zakładów mor sk ich ,  na tym grunci e  na morzu  zdo- 
bytym.  —— Walki  byków coraz bardziej  się upowsze ­
chni a j ą  w połudn iowej  Francji; w Bordeaux, j edno 
przedstawienie ,  dało dochodu czystego 30 ,009  f r an ­
kó w.—  Cesar s two  w dniu  18 b. m. przyjmowal i  w za m­
ku Fontainebleau, władze depar t amentalne ,  o razs t arych  
w o js k o w y c h ,  wieśu i aków i r o b o tn ik ó w ,  k tó r z y  prosi l i  
O audyencję.—  W  tych dn iach  odbyto p róbę  na kolei  
żelaznej konnej  z placu de la Concorde, do rogatek Pas­
sy; dwa konie c i ągnę ły  dwa powozy z 00  osobami ,  po ­
między k tór emi  zna jdowa ł  się Minister  robót  pub l i ­
cznych; droga tam i na pow ró t  t rwa ła  14 minut ,  co daje 
szybkość 4  mi l  na godz inę .—  Władze mun icypa lne  i 
departamentalne,  wiedząc jak  rząd myśli  nad kwes t j ą  
żywności ,  wydają  rozmai t e pos t anowieni a  miejscowe,  
k ió re  wszakże nie zawsze odznaczają się s tosownością .  
Obliczono,  że gdy by F rancuzi jadal i  chieb z mąki  ży tniej ,  
nie z p s i rnne j  tylko,  naw e t  w tym roku  deficyt w żn i ­
w ie  mniej  dałby się uczuć—  W ciągu p ierwszych 9eiu 
miesięcy roku  bież: kolej żelazna Północna, przewiozł a 
3 , 713,191  podróżnych,  a zatem więcej jak ludność Bel- 
g ji. (Ind: Bel:).

T u r c j a . —  Tatar, k tóry  w iózł do Szum li Ome.ro- 
w i Baszy, rozkaz wst rzyman ia  k roków nieprzyjaciel ­
skich,  spóźn i ł  się o 12 godzin,  bo mu koń padł  na 
drodze; jeździec mus i a ł  nowego wyszukać  sobie konia ,  
( jw rozkaz Omerowi zalecał,  by nawe t  na przypadek 
rozpoczęcia k roków nieprzyjacielskich,  un ika ł  b i twy.—  
Forta  dała zapewnieni e  In t ernuncjuszowi  A ustrjadne­
mu, że poddanych Austrjackich  do swej a rmj i ,  przyj­
mow ać  nie będzie .—  Do Gazety A ugsburgskiej pi szą  
z P ary id , iż pożyczka turecka może przyjść do skutku;

Porta  bowiem przys ła ła  warunk i  wcale korzys tne  dla 
speku lan tów Londynu  i P aryża . —  Monitor F rancuz­
k i donosi  z Konstantynopola  pod dniem 2 b. m., że 
dywizja flot sp rzymierzonych  stoi już w t amecznym 
Porcie, i że Admi ra łowie  Oundas i Hamelin są w Kon^ 
stantynopolu . —  Jour: des Debats donosi  z końca  
Paździe rnika ,  że pomimo  wiadomości  wojennych,  Ron- 
stan tynopoljest spoko jny,  a Urzędnicy tak cywilni  j ak  
wojskowi  o t r zymują  r egu l arn i e  s w ą  p ł a cę .—  Na przy­
gotowania wojenne wydano  już przeszło 30 0  mi l jonów 
p i a s t rów .—  Armeńczykom  w Konstantynopolu  r ozka­
zano podać adres  poddaństwa do Sułtana;  ł a two  to 
przyszło,  bo Armeńczycy  chętnie  gotowi  s ą  zrobić  
wszystko co im każą,  i byle tylko sami  mogl i  się zboga- 
cać; mniejsza im o to pod j ak im są  rządem.  Miriiste- 
r j u m  jednak rozkazało nowemu  Pat ryarsze  Greckiemu, 
Xiędzu Antimos, zbierać podpisy Greków na podo- 
bnycnże adresie;  potrzeba do tego ki lka tysięcy podpi ­
sów,  co z opo rem idzie; zresztą taki nakazany adres ,  
n i e m a  żadnego znaczeni a .—  Suł t an pomimo  n iedo­
statku w f inansach Państwa,  za 20  mi l j onów p i as t iów  
zapłaconych w gotówce brzęczącej ,  kupuje  od tłeszyda  
Baszy j ego pałac niedokończony,  by go darować s y n o ­
wi tego Minist ra  z powodu zaślubin tegoż z córką  Suł -  
tańską .  —  W Sm yrnie  wszystko bardzo zajmuje się 
p r zy t r zymanym nareszcie rozbó jn iki em } ani-Ratter- 
d ii ,  k tóry przez lat dziesięć był  pos t rachem okol ic tego 
miasta;  mnós two  ludzi go odwiedza z ciekawości ;  wielu 
nawet  się za n im wstawia;  śledztwo bowiem wykazu ­
je,  że n iemało o sób  znakomi tszych nawet ,  zos t awało 
w związkach z Yani. T o  wszystko wbija w dumę  tego 
człowieka,  którego niedorzeczna c iekawość  na boha t er a  
chce wykierować,  kiedy to jes t  złodziej prosty i morde r ­
ca, tchurz,  co zawsze bez n iebezpieczeństwa z tyłu ude­
r za ł  na swe ofiary, nie śmiej ąc  im w oczy zajrzeć.  (Jour :  
de St. Pet:).

S Z A R A D A .
D rugich  p ierw szych  poszukaj między zw ierzętam i,
D rug ie  trzec ie  zw ierzę ta , mało przecież w arte ;
fF szy s tka  zaś je s t  okropna swojemi skutkam i,
Jak  jej człow iek skosztuje, w net dru g ie  i czw arte .

(Z eszła  Szarada K am jina).

P R Z Y J E C H A L I  do W A R S Z A W Y .
Bobini M ajor z Bobrujska nr 625; Budny Teofil i Budny Konst: 

Oby; z Radomia nr 625; B ernhardt J6z: Oby: z Pośw iętaego nr 500; 
Chmieliński Mich; Oby; zK alisza n r l2 5 8 ;  C hrzanow ska S tefania 
Oby; z Neapolu n r 401; C zetw ertyuski Lud: Xżę z Gub; Podolskiej 
n r  476; Huba Felicjan Oby: z Fpleocioa nr 625; K astorski Jene;- 
Major z Pułtuska; Koiiiar Hipolit Oby: z M ysłowic nr 733; K orze­
niowski Radca S tanu, W izy ta to r  Szkńł, z Łow icza; N akw aska 
Kasylda Oby: z Małej wsi nr 556; Puszkin Tom: Oby: zC zęstocho- 
w y  n r6 1 3 ; Prochorow ' Konst: Kup: z Anglji n r4 1 3 ; Sędzimir Alex. 
Oli: z Szlubow a nr 556; Stodulska Paulina Zakonnica Sióstr Miło­
sierdzia S jo  K azim ierza, z K rakow a nr 2858.

W yjecha li:  Dobrowolski And:dym : Pułko: do C esarstw a; Iw a­
nowski Eusta: Ob: do Lublina; Lewiński Mich: Rz: R. S. do Berlina; 
Roniker G ustaw  Hr. do Zam ościa; S o m e r f e l d  B e r n a r d  Komis: Kup: 
do  Berlina; W ysocki P io tr d y m :  Porucz; do  N ie m ie c .

« » © !« IE S ra » I lĄ .
Są do sprzedania S K O P łS T  mało używ ane, pod Nrem  1911 

przy ulicy P rzy ry n ek  w  domu P. Zapałowicz. W iadom ość u  Go­
spodarza domu.
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U rzędnik żonaty, obznajmiony z przepisami adm inistracyjne- 
jni, skarbow em i i praw uem i, mogący w  razie żądania złożyć 
k au c ję , pragnąc obok urzędow ania pośw ięcić się zatrudnieniom  
p ry w atn y m , życzy sobie przy jąć obowiązki Plenipotenta lub Rząd­
cy  domu, za wynagrodzeniem  pieniężnem, lub za bezpłatne pomie­
szkanie. Cbcący w ejść w  podobną um ow ę, raczy  nadesłać sw ćj 
ad res do Składu W yrobćw  Ż yrardow skich  i Papieru z fabryk i 
Banku w  Jeziornej, w  domu W . Brunnwein (daw niej P e ty sk u sa ), 
p rzy  ulicy Senatorskiej, obok bram y K lasztoru X X . Reform atów .

F ab ry k a  Maszynek czyli Z atrzasków  pa­
tentow anych i zw yczajnych do kaloszy, 
przy ulicy M arjensztad t pod N r 2643 , od 
w ielu Szanow: Osób, dow iaduje się, jako 
w mojej F ab ry ce  są nader w ysokie ceny. 
P rze to  oświadczam Szan: Publiczności, że 
najlepszego gatunku p arę  M aszynek, pa­

tentem oznaczonych, zprzybiciem  do kaloszy, dostać można za kop: 
4 5 , a zw yczajnych jakie  pokątni w y ra b ia ją , pokop. 3 7 % ; za parę 
w ojskow ych do ostróg zm aszyokam i kop: 60 , a bez maszynek kop: 
3 7 ’%; za trw a ło ść  ręczę. O raz zawiadamiam , że każdy inny, jak ich  
dużo naliczyć można, robiących za trzask i, gdyby podsuw ał się pod 
m oją firmę, albo znaczył w yroby  swoje w  podrobiony stępel, do 
odpowiedzialności sądowej a rt: 891 i 892 K. K. G. i P opr: objętej, 
pociągnięty , i wszelkie z tąd  dla mnie s tra ty , niezawoduie poszuki­
w ane będą.—  T am że dostać można Z asów  do drzw i z różnemi re ­
jestram i; Kłódek różuej wielkości do stodół; Zam ków  dużych i m a­
łych  do piwnic i spichrzy; Szkatu ł dużych i m ałych, zabezpieczają­
cych od ognia;—  oraz wszelkie obstalunki przyjm ują się .—  M. 
T a szyń ska , W dow a, W łaścicielka Fabryki.

Je s t do nabycia para K O N I goiadych, powo­
zow ych , za rs. 180, w  domu W . Bujno, p rzy  uli­
cy Senatorskiej pod N r 497. W iadom ość w  po­
dw órzu u S tangreta  Tom asza.—  Jako też do w y ­

n ajęc ia  trz y  P IW N IC E, na sk ład  W in, a szczególniej na W ino 
W ęgiersk ie , w  których się dobrze konserw uje. W iadomość w  Cu­
kierni P . Beeli, p rzy  rogu ulic Miodowej i Senatorskiej.

■SAETON now y, na żelaznym spodzie, na le­
żących resorach, z foderdachem , najnowszego fa­
sonu, dla zm iany na w iększy. Pow óz do podróży, 
pozostał do sprzedania za cenę zniżoną. W iadomość 

p rz y  ulicy Leszno pod N r 725, u F ab ry k an ta  H ertla.
P a ra  rosłych  K O N I ,  karycb , powozowych, 

m łodych, je s t  do sprzedania p rzy  ulicy Długiej pod 
N r 590, w  domu W . T yzlera . W iadomość pow ziąźć 
można w  pierw szej bram ie, na Im  piętrze.

Ę§ K A SZ T A N Y  praw dziw e MARONY; J A B Ł K A g  
g T y ro lsk ie ; oraz wszelkie BAKALJE, nadeszły do handlu W in g  
j?i Korzeni, E dw arda  Strenger, p rzy  ulicy Bielańskiej i róg®  
S*Tłómackiej pod N r 599. S

O SO BA w ykształcona w  sztuce ogrodniczej, 
k tó ra  niedawno pow róciła z zagranicy, życzy sobie 
objąć obowiązek odpowiedni sw ym  zdolnościom, 
na prowincji lub w C esarstw ie. W iadomość przy 

ulicy Miodowej pod N r 490, w  Składzie Obić Papieru .
W  hotelu W ileńŚkim, je s t do sprzedania K O C Z  ^ 

elegancki, na leżących reso rach , na dwie osoby; 
ten Pojazd robo ty  znanego tutejszego M ajstra P. 
tlriihl, jest bardzo mało używ any. Bliższa w iado­

mość u Szw ajcara tegoż botelu.
Potrzebny je s t zaraz  albo najdalej td  Nowego Roku LO K A L, 

&i|,ąkŻjld>ąjący się z 3ch Pokoi, Kuchni P iw nicy , D rw alni i G óry; 
■*n® ogąrbyć zresz tą  i dw a obszerne Pokoje z Kuchnią, p rzy  jednej 

z ulic nie zby t odległych od środka m iasta, byle suche i ciepłe. 
K toby takow y  Lokal mógł w ynająć , zechce spiesznie zostaw ić 
sw ój adres w  handlu W in  P. Szostkiew icza, przy ulicy K rako- 
P rzedm :, naprzeciw  Poczty.

W Ó Z  parokonny, mocno okuty, zdatny do wszelkiego go­
sp odarstw a, ze w szystkiem i do uiego naleźącemi porządkami; 
oraz p ara  CHOMONT, je s t do sprzedania w  Pradze pod N r 208,

przy  ulicy Ząbkow skiej. W iadom ość u Gospodarza;—  tam że są 
do sprzedania Kamienie da b ruku.

MUNDUREK dla Ucznia Gimnazjum Gubernjalnego, od l i t u  
do 12tu  la t w ieku mającego, zupełoie now y, z sukna cienkiego, 
je s t  do zbycia za rs. 6 kop. 75. Obejrzeć go możua u Szw ajcara 
w  gmachu Gimnazjum Gubernjaloego.

O SO BA  płci żeńskiej, może mieć wygodne mieszkanie, ze 
stołem  lub bez, przy  familji francuzkiej. W iadomość a P au iS te in - 
g reber, przy  rogu ulic Bielańskiej i D aniłow iczow skiej, w  domu 
JW . Nowickiego.

O SO BA płci żeńskiej, sama jedna, z przyzw oitem  w ycho­
waniem , k tó rab y  chciała umieśeić s ię ,w  porządnym domu, mo­
że znaleźć na lm  p iętrze, w  blizkości Śgo K rzyża , POKOIK w y ­
godny z opałem, z usługą, i obok tego do zabaw y Salonik w spól­
ny , gdzie się znajduje i Fortepjan , jeżeli je s t  muzykalna. Bliż­
sza wiadomość w  x ięęarni P. Błaszkowskiego, p rzy  gmachu Kazi- 
m ierow skim , w  domu Sgo Rocha.

Z powodu w yjazdu , je s t do najęcia P O K Ó J  lub pół, na 
lm  piętrze, przy  ulicy Dunaj N r 149.—  Tamże są do sprzedania: 
P A L T O  zimowe m ało używ ane, i ALGIERKA w  dobrym s ta ­
nie, za cenę m ierną. W iadomość u S tróża Leona.

FO R T EPJA N  palisandrow y, now y, z c a łą  p la tą , 
je s t do sprzedania pod Nrem 472 przy  u licy  Żabiej, 
w  domu Hr: Zam oyskich, druga sień za ogrodem, 
na lm  piętrze.

Mam honor zawiadom ić Szan: Publiczność, że w m o - J  
je j F ab ryce  K A P E L U SZ Y , przy  ulicy P iw nej,l£  
w prost Kościoła X X . A ugustjanów , znajdują się w sze l-S  

_  kie W yroby  W ełniane czyli F ilcow e, w  porze zimowej®
—jod zimna i reum atyzm u ochraniające, jako to : Buty, Buciki, 
(■{Kalosze, T rzew iki męzkie i damskie, oraz Skarpetki czyli P a n -g  
S to fe lk i; niemniej Filce w  sztukach mniejszych i w iększych, L ejk i®  
® do dystyllow ania wszelkich cieczy; k tóre to w yroby  za najpo ®  
jgm ierniejszą cenę nabyć można.—  P rzy tem  mam honor nad in ie-g  
K oić, że za każdą dobrą Skórkę Zajęczą, ja k a  do mej F ab ryk i®  
Sjprzyoiesioną zostanie, po kop. sr: 20 płacić będę , a n aw et z a S  
hflichsze podług ich w a r t o ś c i  z a p ł a c ę . —  J .  /*’ostrow iecki .

Potrzebna je s t od Nowego Roku SUMMA rs. 6 ,000 , 
na ls z y  numer hipoteki na Dobra położone w  Gubernji 
i O kr: W arszaw skim . W iadomość w  hotelu N iem ieckim  
przy  ulicy Długiej pod N r 26, od godz: 11 ej do lszej 

zpo łudnia;—  tam że wiadomość o sprzedaży W SI o w io rst 28 od 
W arsz aw y , w  okolicy m. Btouia.

Mam zaszczyt donieść Szanownym osobom, k tóre zw y k ły  b rać 
u  mnie znaną z sw ej skuteczności w  wzmacnianiu w łosów  P O ­
MADĘ PĄ TE N T O W Ą , że przerw a w  w yrab ian iu  je j , pocho­
dząca z nienadesłania mi na czas z zagranicy  niektórych ingre- 
dyecji, ju ż  się skończyła; ze przysposobiłem  znaczny zapas po- 
mieniouej pomady, i że Szanowne osoby, k tó re  raczy ły  zamówić 
takow ą, lub zgłaszać się po nią, już  mogą być w  żądaniu swem 
zaspokojone. Donoszę oraz, że otrzym ałem  św ieży transpo rt roz­
m aitych kosm etyków  do upiększenia płci a mianowicie, różne 
Blansze, Lotion de G ow land, Cold Cream, Mleka różannego, 
Rouge V inaigre, P roszku do farbow ania w łosów  na rozm aiteko- 
lo ry , Perfum  w różnych gatunkach, k tóre jak  zaw sze sprzedają 
się u mnie na 'łu ty , i t. p. O trzym ałem  także z P a ry ż a  modele 
najśw ieższych fasonów Loków , podług k tó rych  w  mojej praco- 
wui w y rab ia ją  się takow e, jako  też wszelkie inne szczegóły 
P e ru k arsk ie , tak damskie jako  i m ęzkie.—  K. K ra c iń sk i,u trz y ­
m ujący Salony do ubierania w łosów  dla dam, oraz do s trzy że­
nia i fryzow ania dla mężczyzn. Ulica Miodowa Nro 481, obok 
O ptyka Pik, na lm  piętrze.

Do w ynajęcia W O Z O W N IA  na skład  w H otcla Saskim. 
W iadomość u Rządzcy.

E O ItT E H JA N Y  będące do najęcia lub sprze­
dania pod Nrem 617 , przy ukcy  Daniłowiczowskiej, 
w  domu 'Biblioteką ZałuskY h zw anym , przeniesione 
zosta ły  do domu W . S z u s trV . '^ rzy  ulicy Trębackiej 

N r  6 3 6 /7 , pomiędzy ‘fotelem Angielskim '®em Steinkelera.
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W arszawski Artylleryjski Arsenał Konstrukcyjny niniejszem za­
wiadamia, iż w  dniu 10/22 i 15/27 Grudnia r . b., odbywać się 
będzie w  domu pod N r 1778 a , przy ulicy Śto-Jerskiej, licytacja, 
na dostawę 9,OOO czetw: WĘGLI drzewnych. I)o licytacji przypu­
szczeni będą tylko, zaopatrzeni w świadectwo W ładzy miejsco­
wej z r. b., na prawo przystąpienia do takowej; oraz mający od­
powiednią kaucję, wyrównywającą trzeciej części całkowitej sum­
my zakontraktowanej, to jest rsr. 2040. Licytacja odbywać się 
będzie od godz: 10 z rana do 12 w połud:, i po upływie tego czasu, 
nikt do takowej przypuszczonym nie będzie. Przejrzenie warun­
ków, wzorów, i blizsze objaśnienia, udzielane będą każdodzien- 
nie, wyjąwszy dnie Niedzielne i świąteczne, w Kancel: Arsenału, 
od godz: 9ej z rana do 2ej po południu. —  Dowódzca W arszaws: 
Artylleryjśkiego Arsenału Konstrukcyjnego, Jenerał-Major, Gar- 
buno jf 1. Tłumacz Arsenału, Z im m erm ann .

Do jednego z znaczniejszych domów w W arszawie, potrzebny 
jest R Z Ą D C A ,  młody > czynny, obznajmiony dostatecznie 
z tego rodzaju obowiązkami, posiadający chlubne świadectwa i 
odpowiednią kaucję, któryby oprócz tych obowiązków, żadnego 
innego nie miał zajęcia. Wiadomość bezpośrednio u Właściciela 
domu Nro 543 przy ulicy Długiej.

Do wynajęcia S A Ł ® ®  ’ duży Pokój, dla Nauczyciela Tań­
ców, i wydawauia kompletu w; dowiedzieć się można u Stróża 
IgDacego, w  domu W. Steiukellera przy ulicy Trębackiej pod 
N r 638.

Pod N r 1687/8 przy ulicy Mokotowskiej, niedaleko Kościoła 
Sgo Alexandra, jest do najęcia na miesięcy dwa lub 3, P O ­
K O IK  świeżo odoowiony, z meblami, opałem, usługą, igoto- 
wym co w i e c z ó r  samowarem, po kop: 30 na dobę.—  Tamże przy- 
błąkała się KROWA, którą  za udowodnieniem i zwrotem kosz­
tów , odebrać można.

Wiadomość dla posiadaczy GORZELNI.—  W  zimie tej, będzie 
bardzo korzystnie wypalać Wódkę z Melasy; lecz takową Wód­
kę należy dobrze oczyścić z odoru zbyt nieprzyjemnego, co się 
nie da robić przez same tylko dystylowanie, lecz jeszcze in­
nym sposobem, który mało tylko kosztując, korzystny skutek 
osięga. Życzący mieć u siebie, powyższy sposób, wprowadzony 
w praktyczne wykoąanie, zechce się zgłosić franco do P. Nor- 
rnark, Rządcy domu pod Nr 2191, przy ulicy Muranowskiej.

Na Pradze przy ulicy Ustroń, jes t do sprzedania 
Sh n o m  z oficynami, składający się z 5ciu Pokoi, Ku- 
jja | chni aog;; w oficynie 3 Pokoje, z Spiżarnią i Piwnicą; 

w  2giej oficynie dwa Pokoiki, przytem Stajnia, Wozo­
wnia i Stodoła, a nadewszystko Ogród rozległy z dużą Szpara- 
garnią, i zasadzony róznemi drzewami fruktowemi, gdzie także 
znajdują się Winogrona, Malioy i t. p.; jeżeliby kto sobie życzył 
nabyć takowy, zgłosić się raczy ua miejsce do Właściciela pod 
N r 273, na Pradze.

W  domu pod N r 2426 przy ulicy Nowolipie, są do w yna jrc ia i 
ua Im piętrze, trzy PO K O JE  z Kuchnią, świeżo w.yrestai^łpP 
rowane, wraz z Drwalaią i Piwnicą, od Nowego Roku 1851% 
Wiadomość u Właścicielki tegoż domu, na dole mieszkającej.

KARETY poczwórne, KARETY podwójne, KO* 
CZE^ląndarowe, KOCZOBRYK z fordeklem i pa­
kunkiem, wygodny w daleką podróż, wszystk* na 
rą|ą#nch stojących; Karety na saniach*, Sa«ki na 

parę koni i na je d y n k ę ,  wszystko w dobrym stanie, w yr/stau- 
rowane, do sprzęgania. Wiadbmość przy ulicy Ogrodowej po}
N r 880, niedowidząc uRcy B ,a łe j._  Tamże przyjmują się każ- 
dego czasu Powozy ną. Wtfzownię. » 4

Je*l ik ‘“I7  z Panów Rejlntów posiada w aktach 
swych T e s t a m e n t  Fahjana-Felicjana K h o ze lk ie g o ,  później­
szy jak z reku U 16 raczy mnie zawiadomić o treści takowego, 
a ja  wynagradzając, koszta szuk-nia, powyższą summę zapłacić 
Obowiązuję się, wyjmując extrakt testamentu tego. Jeżeliby kto 
posiadał wiadomość o prywa'uym  testamencie powyżej wzmian- 

raczy ni-je zawiadomić także za powyższą 
nagrodą, p *  -sJoiO— będz ie. Listy odbieram pod uapi- 
d^yie ^*ecze(lskl   -zu. Proszę każdegt o napranie przez

R ząd G ubernjalny A u g u sto w sk i  ogłosił: Ponieważ w 3-lr-o 
tnie ogłaszanych terminach, Licytacja na Entrepryzę drukowa-" 
nia DZIENNIKA URZĘDOWEGO Gubernji Augustowskiej, na 
lata 1854/6, dla braku konkurentów, nie przyszła do skutku; 
Rząd Gubernjalny podaje do powszechnej wiadomości: źe w dniu 
23 Listopada (5 Grudnia) r. b., począwszy od godz: l le j  przed 
południem, na Sali posiedzeń Rządu Gub:, odbywać się będzie 
głośna po raz czwarty, licytacja iu minus, na powyższą Entre­
pryzę, pod warunkami w pierwotnem obwieszczeniu Rządu Gu- 
bernjaluego zamieszczonemi, a przez Gazetę Rządową Nro 158 
i tutejszy Dziennik Urzędowy Nro 26, 27 i 28, ogłoszone mi; 
z tą  wszelako zmianą, że licytacja rozpocznie się in minus od 
dotychczasowej opłaty po rs. 1 kop. 69, za exemplarz; albo też 
od wyższej, po rs .2  kop. 35, przez dotychczasowego prZedsię- 
biercę zażądanej, jeśli na to nastąpi zezwolenie Komissji Rzą: 
Spraw Wew: i Duchownych. Mający więc chęć podjęcia się tej" 
Entrepryzy, po zaopatrzeniu się w dowody kwalifikacyjne, zechcą 
osobiście lub przez umocowane osoby, zgłosić się w terminie wyż 
oznaczonym, na Salę posiedzeń Rządu Gubernjalnegoi

B r a c i a  B . 1 I I D E T ,  zmmleszkaff p o Z ‘b. w'dnniu J 
i Petyskua, otrzymali świeży transport z zagranicy rozmaitych ł 
i K W I A T Ó W  i K R Z E W Ó W ,  a między innemi, KA-1 
! MELJI przeszło w 180 odmianach cudnej piękności; Azalea |
| Iudica; Pomarańczki z kwiatem i fruktem; Cytryny chińskie; f  
I Gladiolus w 20 najpiękniejszych odmianach; Liliom Lacifolium, 1 
| czyli Japońska biała i różowa; Peonia Arborea czyli Drzewia-1 
; sta; Peonia karpiasta, która może zimować w gruncie; Geor- $ 
j  ginje dubeltowe przeszło w 100 odmianach; Fijołki Parmeńskie- > 
Bignonia; Cedry, Dafne, Granaty karły  białe i różowe, Jaśmin’ } 
Eritrina Cristagalis, i nowy gatunek Poziomek Cremoo. O trzy-1 
maliśmy także znaczną partję ROŻ krzewistycb w najpiękniej-1 
szych odmianach, a których można dostać 100 sztuk podług na- I  
szego wyboru w stu odmianach za rs. 40, 100 sztuk w 50ciu ! 
odmianach za rs. 35, i 100 sztuk w 25ciu odmianach za rs. 30. f 
Posiadamy także znaczoą kollekcję WIN w dohrych gatunkach: 
i wcześnie dojrzewających. Co do Drzew Fruktowych aklima- >

; tyzowanycb, które Przeświętna Publiczność vyidziata owocem i 
okryte, ak tó rem isą : Morele, Brzoskwinie, Śliwki, Gruszki, i 
Jabłka, po cenie jak w naszym zeszłorocznym cenniku, a za 100 a 
sztuk Wiśni sercowych białych, czerwonych i czarnych, rs. 30. f 
Mamy także Orzechy z liściem purpurowym, do obieranie kią- !  
bów angielskich, i t. p. krzewy. Wszelkie obsłalunki jak  naja- ? 
kuratmej dopełniamy, a zamówione każdodziennie Bukiety Ba-1 
lowe i inne, dostać u nas można w sklepie pod wvżei w v n in  t  
nym Numerem. J J * i

u;=r;7p^;;ąrpu-biic“0:/ ̂ 1
murowany, z 6ma t a k i e ż  Oficynami, dwoma dziedzin- 
cam. . róznemi gospodarslriemi zabudowaniami, w W ar- 
su w ie  przy ulicy Elektoralnej i afcmej pod Ń r 794 a , 

jest do sprzedania dma 19 L.stopada ( f G ^ n i a )  r. b. Dochód ro-
Sort l i r  , y n a  poaa i*

rs. 880. W ąkoło tej posessj. są sklepy dk różne handle i fabryki'; 
jakotez w tej okolicy znajduj*się B i u ^ ^ n y c h  W ładz, j r t t e l e a
W t i i n  jest zawsze zam ieszały , { byćpodwyższo-  

i” Blizszą informację powziąść ri^żną^ i w l ś c i ^ f t i  P. Flibdt,
w-Tymże domu mieszkającej.

Znaczny transport KORR(J zagranicznego (pod 
fzw ą Anyżu do dystylowania Wódek używanego), nade-'* 
kalanym został w komis, do Kantoru Komissowego i Expe-^
M yc yjnego^ Jozefa Ifochedlinger, przy ulicy Przejazd N° 649."

k a r e t a  podróżna z 3ma walizami, i Fur­
gon; Stoł mahoniowy duży i do kart, 6 krzeseł, 
palisandrowa Kozeta, dwaFotele adamaszkiem kryte, 
Fotel safjaocm wybity, oraz BJEiASZCHB szo­

pami podszyty w dobrym stanie za rs. 33; barany suknem po-i 
szyte za rs. 12; razem liii. częściowo s ą  dó sprzedania, p rz y
ulicy Królewskiej, _Nr 1065; wiadomość u stróża Pawła.



—  1548 —

» Ł ni* Osnbv płci męzkiej w  podeszłym w ieko, potrzebny je s t
ł  iivA7 W  i W W . P anów  potrzebow ał dociąg ły eb  w y -  ’m » in 4 iH I Ł  suchy i ciepły, na dole, Przy porządnem

p 0w a ń ^ ^ „ ^ t b ^ S i / ^ o k u  admini- 
skarbow ycb , racbuoko y ’ r  .  , w  charakterze Pleni-
S trow aaia zak a arn ^  u ^  ^ h ’obezDaneg0 m ającego kaucję

1» >  * »  ż " ' " ‘ 

t ó Ś * M  A rtysta , posiadając . y i s z e  w ykształcen ie  ic b lu -  

b ae  dowody swoich naukowych L 0 Dozorca

S,?,VTi,u,i, - pp. ‘I

z  z  r w t g ,
^ t  T  r e i f i & i  obfitemi, obejm ująca; je s t także Ogród 
g l e b y  dobrej, 1 sadzaw ka zarybiona; budow le gospodar-

nowo zbudowany, najwygodniejsze ■ ^ 2 *

^ ; t r ^ V a m i e ejLCt ’2ch M ŁODZIEŃCÓW , na Uczniów do han­

dlu, lub D epe.de .t6w  do 0 2ch okn.c l„

n a Ń m ^ ę d rz ^ o d ^ m itu ^ u m e b l^ w a ^ y  ̂ ub^ez^m ebli,^  do^wyitfję^

2*$S —* lnb d0 sp6lki’ m0łe
now ziąźć wiadomość na tym że piętrze.

P Ktoby posiadał

S ^ U o ^ N r  W ,  gdzie prócz wdzięczności, otrzym a w a r­

tość  prenum eraty.

i i ^ i * T A l V ■*" '■  w ie ż e  Pr a w d z iw  c M A B O M i r ,  o a -

t e d - t  w y ijp u d e r s k ie ;  S E «  EjdamSki ł  S A B B E Ł ®  '  soli, w  w y , 
^bornym  gatunku.

S S I i K  s« ««'P”d »' “ 3“'"-
trz e , w  2ch d rzw iaW jp a  tfbawo.

0  zak

P rz y  ulicy Bugaj na Komorze W o d n e M « td r | 
sprzedania, porządnie zbudowany,
H  A I t E T A ,  mało używ any, do podróży i u -g 

B ^ e r n w —  żyw ania w  mieście zdatny, za rsr . 450. *a ł  
J domość w  domu m urow anym  tejże Komory, na dole, u 
g żące j M ary a n n y .__________

ie s t  de ‘sprzedania S K I I B a ' z^w yborow ego fu tra , zw anym  
ji.si ue p W iiflnm osć w domu M intera

u f c  s u , , , . ! . !  i 

»‘j'saayi'fe'ssssasL® ® ^
a .  Do Składu H erbaty Chińskiej i T ow arów  Rossyjskich,!
I f  -a  Żelazną B ram ą w  Gościnnym Dworze pod N r f' nl>ó 

s - S  nadszedł 3ci transport K A W  J O B ®  Ą^trach.nsk 
ó r’= S ? zupełniego mało-solouego; oraz K aruku rybiego, G V 
I t u  zielonego; Buljonu świeżego; M usztardy SarepU uskirj; (j 
S ra  zielonego; Konfitur Kijowskich; Łososia i Mmogćw El do

t sklcb.—  A. K u c h a rk in . j - - —
Piotrkow ie przy  kolei z c la z n ^  

« S H j |  Są  do sprzedania w  każdym czasie z wolnej rę z i,
H i S |  Nieruchomości: jedna położona przy rogu  S ta™&
H i i l a  w e „„ Rynku, o p iętrze, gontami; druga położona P » 
m iru S tarego Rynku i u l i c y  Grodzkiej, składająca się z d

gl  z tó r v c h ie d n a  o p iętrze, dachów ką, druga o dwóch pię
”V , ’ hlaclia k rv te . Z  ty c h  dom ów  świeżo odnowionych, 
czny dochód przynoszących, w  miejscn na sklepy najdogo amjmo,.»sst * *'* 

i jssri&sriwr '»■*-r?
bodących; życzy sobie takow y M ajątek sprzedać lub za ­

mienić na inny l  K rólestw ie, Cesarstw ie,1.11 A ustrji. U► « £ ■ « £  
„  W łaściela domu N r 7 0 8 / 9 .— Tamże je s t MUNDUR 10 klassy, 
sprredania za rs. 6.        -

—  S T a n ^ T o  R
,»■ = ,.. a , .

TF. I r z y c k ie g o  pod A r  1 7 (4 .  ,
S ą do umieszczenia G uw ernantki i ;^ e r n e r o w m ; _ t u d « «  C U -

tiuiriii

w now o-otw orzon^
K apitulnej, gdzie b a lk o ^  
dostaĆ ^łożna O B I A D  
Ś T m D A N  i KOLACYJj 
•w C z w a rtk iJ^ J ie d Je le ^

S k ła d z ie  G astronom icznym  przy-u licye o j s i i ™ """— : ”  r  -ji - 
P. Czartoryjskiego poA.Nn 5 ó » , 

kop. 18, podług żiffiioia; oraz 
ąJ5 i smaczno p rzy rz ąd zo n y m

domu P.
• W  po k«r* * .

gorąco i smaczuo przyrządzo
L iu i l  po*angielsku. «

+  * .
• O f i v l i v t i l  św ieże, nadejdą ju trz e jszą / 

poc® ą, iló  Składu W in i Korzeni, E d w a rd ^  
Koelicheji, przy ulicy Długiej P i o \
_  Tenże Handel o trzym ał transport JA  , 

B C j K K  T yrolskich , i w szystkich B A H A M A .

D i!*  ^ d ^’ i^ o rzerfm w m  ^ w ^ w i a t y ^ i e n m i e j ' s M ^ ^ ^ ^ ^ o ^ 1*'*” ® 
d w a b n a , d u za , > n<,irrt jed w a b iu . Ł a s k a w y  Z n a la z c a ,

,*5;£ r a w ^
eiela domu, a otrzym a stosow ną nagrodę-

^ a  j ^  francuzki, m uzykę 4o 
m o n a le  życzy za mieszkanie, ukończyć edukację jednej lub 2ch 

■ * n i e ! i - yF rancuzka posiadająca m uzykę, śpiew i
yjecliać na w ojaż.—  Tamże Pokój do w ynajęcia zc stołem  lub 
s.—  Ludw ika M a sło w ska .
D riTranó^im na stopni 6 W czoraj w p o ‘ndpm zim na stopni 1 

niuo wysokość wody' na IVi&l* stop i k  
T EA JB f.W IE LK I. Ju tro , S z tu k i  H e rm a n n -

VlTdomu W . L e s s fr  przy llllc>
»jesz<ie do widzenia T E L E G B A t  V  E  e  
§ t y c * * .e , n i e p j ^ m i e ^ e ^ ^ y ^ J ^ 0

N° 49 l /a , s ą | 
• o -N Ia g n e - l

b. m.

no p « b li.tn e j w i a d o ^

kilku lekcjach, jako to : K ontradans-Polka,
Polka, M azurka-Polka, Galop W alc Galop, . Mazura, 
cje w swojem mieszkaniu, po damach Pry ^  y:piętrze; zastać go 
mieszka p rzy  uli: Sto Janskiej pod _ r , n p i0tr g lilyń sk i.  
można od godz: 8 z rana , do 7ej w i e c z o r e m . - P to t r f _ g  -------ia  zw rocie puu r ł “J , •  można oa goaz. o n ^  J   -  /  . .

domu, a o trzyma stosow ną nagrodę-___________ ______________ a i s r >7 i Listopada 185S r . -  Cenzor, K  S o b ie sze za m k u
 r — ;------, , ą y i r -  - W olno drukow ać. W arszaw a d. 15 (27) L istopada  ------------------------------------------
W  D rukarni K urjera  w arsz .


